СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                                                                                            ШИНГАРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

                                                                 РЕШЕНИЕ

	от 22 февраля 2017 года
	                               № 6

О внесении изменений в решение Совета депутатов Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия                               от 11 октября 2012 года №3 «Об основах организации оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района»
          В целях  приведения нормативных правовых актов Ковылкинского муниципального района в соответствие со статьей 145  Трудового кодекса РФ, Совет депутатов Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района     р е ш и л:
       1.  Внести в Решение Совета депутатов Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района  от 11 октября 2012 года № 3 «Об основах организации оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района» следующие  изменения :
«1.  Установить предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников соответствующего бюджетного и казенного учреждения Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального района

- учреждения сферы культуры, искусства и кинематографии– 4 (четыре);

1.1. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителя  муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников этого учреждения может быть увеличен по решению администрации Шингаринского сельского Ковылкинского муниципального района, в отношении руководителя учреждения, которое включено в соответствующий перечень, данного Решения.

1.2. Соотношение среднемесячной заработной платы руководителя и среднемесячной заработной платы работников муниципального учреждения, формируемого за счет всех финансовых источников, рассчитывается за календарный год.

Предельное соотношение среднемесячной заработной платы руководителя муниципального учреждения и среднемесячной заработной платы работников соответствующего муниципального учреждения устанавливается на календарный год или определенный период времени в течение календарного года.

Определение размера среднемесячной заработной платы осуществляется в соответствии с методикой, используемой при определении среднемесячной заработной платы работников для целей статистического наблюдения, утвержденной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере официального статистического учета (по форме N П-4).

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Шингаринского сельского поселения Ковылкинского муниципального  района.

Глава Шингаринского   сельского поселения                                                                                                          Ковылкинского муниципального   района                                                           Е.В.Гуськова

PAGE
2